CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 27/ 2025

 O Vereador que abaixo subscreve, após tramitação regimental,
solicita que seja encaminhada a seguinte Indicação ao
Excelentíssimo Prefeito Municipal.

- Que o Executivo Municipal, junto a Secretaria competente,
veja a viabilidade de proceder com calçamento em uma Vila
situada antes da Comunidade do Chalé.

Justificativa:

Esta Vila fica localizada antes da Comunidade do Chalé
(próxima a propriedade do Sr. Manoel Soldado).
 Considerando que essa localidade conta com muitas
residências, sendo de um lado e do outro, os moradores
solicitam que seja pavimentada para que possam viver em um
local mais adequado, livre de poeira, lama, buracos, enfim, um
local mais limpo.
Ciente de Vossa preocupação em atender aos anseios dos
munícipes, fico no aguardo de providências, agradecendo
antecipadamente.
Peço aprovação aos nobres edis na proposição apresentada.

Sala das Sessões, 20 de fevereiro de 2025

Matusalém Marques de Oliveira
Vereador

	CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
	ESTADO DE MINAS GERAIS

	INDICAÇÃO Nº. 27/ 2025

		2025-03-13T14:57:16-0300
	MATUSALEM MARQUES DE OLIVEIRA:74221582634